

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 370 000,009 lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2021

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,140	394,500 393,000	55,230 55,020
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	200,000	5,400 5,400	1 080,000 1 080,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 135,230 1 135,020
		2. Amenajare				
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,500	384,840 384,840	192,420 192,420
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu asternere manuala grosime strat 10cm	m3	20,000	405,944 35,640	8 118,872 712,800
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	11,000	542,897 38,400	5 971,867 422,400
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat)	m2	844,000	194,825 28,418	164 432,118 23 985,132
7	DE17A	Pavaje -grila ,ecologic, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	110,000	208,177 28,418	22 899,498 3 126,024

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	265,000	100,458 26,520	26 621,397 7 027,800
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,200	1 257,435 268,800	251,487 53,760
		Total Amenajare Inclusiv salariu				228 487,659 35 520,336

	Cheltuieli directe	lei	229 622,889
	Asigurari sociale, medicale	24,00 %	8 797,285
	Transportarea materialelor	10,00 %	19 168,248
	Total	100,00 +	257 588,422
	Cheltuieli de regie	14,00 %	36 062,379
	Total	100,00 +	293 650,801
	Beneficiu	5,00 %	14 682,539
	Total	100,00 +	308 333,340
	TVA	20,00 %	61 666,669
			370 000,009
	Total deviz: Inclusiv salariu		36 655,356

Intocmit



SRM "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

EP. L/T Alexandru cel Bun din or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Acoperirea cu pavaj a unei suprafete din iesirea laterala a blocului "C" al IP L/T "Alexandru cel Bun" or.Rezina Investitor I.P. L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaie pina la 150 kg/mc	m3			394,500
						393,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	48,00	297,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	36,00	95,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,50	0,264
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,26	1,236
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,400
						5,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,00	5,400
		2. Amenajare				
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			384,840
						384,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	36,00	384,840
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu asternere manuala grosime strat 10cm	m3			405,944
						35,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,00	35,640
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	284,00	326,600
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	66,16	13,894
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			542,897
						38,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	48,00	38,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	288,00	74,016
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	284,00	28,968
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	284,00	360,680
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,50	3,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	388,00	16,296
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	64,00	16,512
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	196,00	4,900
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat)	m2			194,825
						28,418
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	48,00	27,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,00	0,569
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -vibropresat	m2	1,0150	133,55	135,553
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,66	2,656
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,66	13,064
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	288,00	1,440
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	288,00	12,326
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	huc	0,0200	68,33	1,367
7	DE17A	Pavaje -grila ecologic, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			208,177
						28,418

Acoperirea cu pavaj a unei suprafete din iesirea
laterală a blocului "C" al IP L/T "Alexandru cel
Bun" or. Rezina

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 370 000,009 lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,928	48,00	92,544
2.	7129020012800	Pavator	h-om	678,911	48,00	32 587,728
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,895	36,00	3 416,220
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,451	36,00	16,236
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,073	36,00	542,628
Total manopera						36 655,356

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,122	284,00	318,648
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,970	284,00	3 967,480
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,000	284,00	6 532,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,139	284,00	39,476
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,120	288,00	610,560
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,978	288,00	857,664
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,770	288,00	1 373,760
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,303	288,00	11 607,264
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	773,800	1,66	1 284,508
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 526,400	1,66	2 533,824
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	56,028	1,66	93,006
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 094,280	1,66	13 436,505
13.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -vibropresat	m2	856,660	133,55	114 406,943
14.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare -grila,ecologic	m2	111,650	139,35	15 558,428
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,925	0,00	0,000
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	266,325	66,38	17 678,654
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,080	68,33	1 303,736
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,750	12,50	34,375
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,652	12,50	20,649
20.	4100126202818	Apa	m3	2,000	12,50	25,000
Total materiale de constructii						191 682,480

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	68,00	571,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	4,200	66,16	277,872

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,021	8,26	0,173
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,462	388,00	179,256
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	2,838	64,00	181,632
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	25,00	3,000
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,065	28,00	1,820
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,050	324,00	16,200
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,275	196,00	53,900
		Total utilaje de construcții				1 285,053

Cheltuieli directe	lei	229 622,889
Asigurari sociale, medicale	24,00 %	8 797,285
Transportarea materialelor	10,00 %	19 168,248
Total	100,00 +	257 588,422
Cheltuieli de regie	14,00 %	36 062,379
Total	100,00 +	293 650,801
Beneficiu	5,00 %	14 682,539
Total	100,00 +	308 333,340
TVA	20,00 %	61 666,669

Total deviz:

370 000,009

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)